Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: quarta-feira, 31 de julho de 2019 Fortaleza, Ano X - Edição 2193Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1229/2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições legais e atendendo a
despacho da Excelentíssima Senhora Desembargadora Maria Vilauba Fausto Lopes no Processo Administrativo Disciplinar nº
8500821-55.2018.8.06.0026,

RESOLVE incluir na delegação dos poderes instrutórios conferidos ao  Dr. Fabiano Damasceno Maia, Juiz de Direito Titular
da 4ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza, através da Portaria nº 954/2019, disponibilizada no DJE do dia 19.06.2019, a
realização da audiência para interrogatório do investigado, designada para a data de 02 de agosto de 2019, às 14:30 horas,
em conjunto ou separadamente à Excelentíssima Senhora Desembargadora Maria Vilauba Fausto Lopes, Relatora do referido
processo administrativo disciplinar.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 31 de julho de 2019.

Desembargador WASHINGTON LUÍS BEZERRA DE ARAÚJO
Presidente do TJCE

PORTARIA Nº 1230/2019

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Caio Lima Barroso.

O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º,
da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019;

RESOLVE:
Art. 1º Designar o Juiz de Direito Caio Lima Barroso, Titular da Vara Única da Comarca de Pentecoste para, sem prejuízo de

suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Umirim, durante férias do magistrado José Arnaldo dos Santos Soares,
no período de 05/08 a 24/08/2019.

Art. 2º Autorizar, acaso requerida, a concessão de diárias e indenização de transporte ao magistrado designado, nos termos
e limites das Resoluções nºs 04/2013 e 16/2015, do Órgão Especial, bem como dos demais normativos que regem a matéria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 31 de julho de 2019.

Alexandre Santos Bezerra Sá
Juiz Auxiliar da Presidência

PORTARIA Nº 1231/2019

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Antônio Washington Frota.

O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º,
da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Antônio Washington Frota, Titular da 1ª Vara Cível da Comarca de Sobral para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Infância e Juventude da mesma Comarca, durante férias do magistrado
Hugo Gutparakis de Miranda, no período de 05/08 a 24/08/2019.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 31 de julho de 2019.

Alexandre Santos Bezerra Sá
Juiz Auxiliar da Presidência

PORTARIA Nº 1232/2019

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Gilvan Brito Alves Filho para exercer a função de Diretor do Fórum da Comarca
de Massapê.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, com base nas disposições do
art. 104, da Lei de Organização Judiciária do Estado do Ceará (Lei Estadual nº 16.397, de 14 de novembro de 2017);

RESOLVE designar o Juiz de Direito Gilvan Brito Alves Filho, Titular da 2ª Vara da Comarca de Massapê, para, sem prejuízo
de suas atribuições, exercer a função de Diretor do Fórum da referenciada Comarca, revogando a Portaria nº 390/2019, na parte
em que designou o Juiz de Direito Aldenor Sombra de Oliveira.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 31 de julho de 2019.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará